2. La notice qui accompagne le fac-similé de Silvestre porte que l'ori-
ginal est conrervé aux Archives du Royaume; c'est là une erreur;
le diplôme original de Hugues Capet a été signalé en 1835 par Michelet,
comme existant aux Archives départementales du Loiret dans son rap-
port au Mntustre de <7n8<)'!tc<ton publique sur les bibliothèques et
tes archires des dcpaWemeR<s du Sud-Oucst de la France (Paris,
1836, in-4"), p. 17. En 1854, E. de Certain signalait sa présence dans les
mêmes archives (~b~o~e~ue de !'Ëco<f des c/)artes, 3° sér., t. IV,
P. 45~. Voyez encoff., Gretlet-Baiguerie, OttM'a</e en /)?'cp~}'a(ton.
Deux déconcerter hM<ortqnes. 7/tsiou'e de Clovis77~ HouufaM roi de
France. (Orléans, t882; in-8"). p. 5. n. 1.

nibuset assiduis rapinis quas Arnulfus de castro Everœ, nomine
advoc[atia]"et vicaria, accipiebal in potestatem ipsorum, voca-
bulo Everam, quod antea nuHus unquam fecerat, misi filium

meum Rotbertum regern ad ipsam ut eam sub defensione et mu-
nitione nostra revocaret, ut nullus suorum vel servus vel liber
in ea aliquid presumeret tollere, quod et ipse haut segniter
executus est. Interea orta contentione Odonis, comitis, adver-

sus me, inter ceteros necessarios et fideles nostros quos in

apparatu nostro commonuimus, etiam Arnulfum, episcopum
Aurelianensem, in adjutorium nostrum premonuimus; qua de

causa petiit ut predicto Arnulfo, nepoti suo, redderemus con-
suatudines, sicut prius ipse licet violenter tenuerat, quem
oSendere pro suc servitio nolens, evocans predictum abbatem
rogavi ut XXX modios vini in vindemiis solveret de ipsa potes-
tate ipsi Arnulfo quamdiu viveret episcopus, avunculus ejus,

pro salvamento nostro, ea ratione ut nullus suorum servus vel

liber inibi amplius exquireret, post mortem vero ejus nec ipse
Arnulfus nec aliquis successorum suorum vel hoc ipsum vel

aliud aliquid in ipsa potestate requirere audeat aut in ea
ingredi aut tôlière ulterius quicquam presumat. Ob rei ergo
firmitatem et notitiam hoc inmunitatis nostre praeceptum pro
ipsa causa praedicto loco feci et manu propria subterfirmavi et

filio meo Rotberto regi firmare feci et anuli mei inpressione
signavi, ut nulla unquam ulterius persona, episcopus, abbas,
dux, comes, vicecomes, vicarius, thelonearius vel quilibet

publicus exactor pro aliqua re exigenda nostris et futuris tem-
poribus in ea ingredi valeat vel aliquid exigere presuniat sed

liceat abbati et congregationi predicti loci sub inmunitatis

nostrae defensione ipsam possessionem quieto ordine possidere